Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.11.2023     № 462

г. Биробиджан

Об утверждении Положения об удостоверении и отличительном знаке

депутата городской Думы муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области

В соответствии с законом Еврейской автономной области от 18.03.2015

№ 679-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных

образований в Еврейской автономной области», Уставом муниципального

образования «Город Биробиджан» городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение об удостоверении и

отличительном знаке депутата городской Думы муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области.

2. Признать утратившим силу решение городской Думы от 24.06.2004 №

37 «Об утверждении положения «Об удостоверении и отличительном знаке

депутата городской Думы муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию городской Думы по законодательству и депутатской

этике.

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением пунктов 7 и 8 Положения. Пункты 7 и 8

Положения вступают в силу и применяются к правоотношениям, возникшим

после выборов депутатов седьмого и последующих созывов.

Председатель городской Думы                                                            А.В. Болтов

Мэр города                                                                       М.А. Семёнов

2

Утверждено

решением городской

Думы от 30.11.2023 №

462

Положение

об удостоверении и отличительном знаке депутата городской Думы

муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

I. Удостоверение депутата городской Думы

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области

1. Удостоверение депутата городской Думы муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (далее -

удостоверение) является основным документом, подтверждающим личность

и полномочия депутата городской Думы муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области (далее - депутат).

2. Удостоверение является документом, дающим право депутату

осуществлять свои полномочий на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области.

3. Удостоверение  депутат использует в течение срока своих

полномочий.

4. Оформление удостоверения производится территориальной

избирательной комиссией города Биробиджана и вручается избранному

депутату председателем окружной избирательной комиссии либо по

поручению окружной избирательной комиссии председателем вышестоящей

избирательной комиссии.

Выдача удостоверения производится депутату лично.

5. Удостоверение подписывается председателем и секретарём окружной

избирательной комиссии соответствующего избирательного округа, на

котором избран депутат.

6. Удостоверение изготавливается типографским способом в  виде

книжечки в твердой обложке красного цвета размером 95 х 65 мм.

6.1. В верхней части лицевой   стороны   обложки   посередине

помещается герб муниципального образования «Город Биробиджан», под

ним посередине надпись в две строки «Депутат городской Думы»,

выполненные тиснением золотом.

6.2. Цвет фона внутренних сторон удостоверения белый.

6.3. На левой внутренней стороне удостоверения в левой половине

помещается герб муниципального образования «Город Биробиджан», под

ним надпись в четыре строки: «Городская Дума муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области», в

нижней части левой внутренней стороны помещаются в три строки надписи:

«Личная подпись» с  местом  для подписи,  «Дата выдачи» с  местом  для

3

размещения  даты, «Удостоверение действительно до» с местом для

размещения даты.

6.4. В правом верхнем углу левой внутренней стороны помещается

фотография депутата размером 30 х 40 мм.

6.5. На правой внутренней стороне удостоверения посередине

помещается надпись «Удостоверение № ___», под ней в две

строки вписывается фамилия,  имя, отчество депутата, а под ними в три

строки помещается надпись «Депутат городской Думы муниципального

образования «Город Биробиджан» __________ созыва по избирательному

округу №___».

6.5.1. Внизу слева помещаются слова в две строки: «Председатель

окружной избирательной комиссии» с местом для подписи, фамилии и

инициалов. «Секретарь окружной избирательной комиссии» с местом для

подписи, фамилии и инициалов.

6.5.2. Подписи председателя, секретаря окружной избирательной

комиссии и фотография депутата заверяются печатью окружной

избирательной комиссии.

6.5.3. Шрифт текста внутренней стороны удостоверения имеет черный

цвет.

7. Удостоверения выдаются депутатам в порядке нумерации

одномандатных избирательных округов, от которого избраны депутаты. В

случае избрании депутата взамен выбывшего, ему выдается удостоверение с

двухзначным номером предшественника и дополнительным титром

признаком замены «00-01».

В случаях утери, порчи удостоверения депутату выдается удостоверение

с двузначным номером «00-д» (указывается номер, ранее присвоенный его

удостоверению, и делается ссылка на дубликат удостоверения).

8. Учет и выдачу удостоверений осуществляет территориальная

избирательная комиссия города Биробиджана под роспись депутата в книге

учета и выдачи удостоверений с указанием номера удостоверения.

9. В случае утери, порчи удостоверения, изменения фамилии, имени,

отчества депутат обращается с письменным заявлением на имя председателя

городской Думы с просьбой о выдачи другого удостоверения. В заявлении

указывается причина замены, утери (порчи) удостоверения.

Заявление с резолюцией председателя городской Думы передается в

территориальную избирательную комиссию города Биробиджана для

оформления другого удостоверения. При этом испорченное удостоверение,

удостоверение с недействительными фамилией, именем, отчеством депутата,

сдается в территориальную избирательную комиссию города Биробиджана и

считается недействительным.

10. Замена удостоверения осуществляется территориальной

избирательной комиссией города Биробиджана в течение 10 рабочих дней со

дня поступления заявления в городскую Думу муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области.

4

11. По   истечении   срока   полномочий   депутата, удостоверение

считается недействительным и остается у лица, избиравшегося депутатом,

для памятного хранения.

12. Образец удостоверения прилагается к настоящему положению.

II. Отличительный знак депутата

1. Отличительный знак  депутата (далее  - знак) вручается депутату

вместе с удостоверением.

2. Знак размером 30 х 15 мм представляет собой нагрудный значок и

изготавливается в виде флажка с волнистыми сверху - вниз бело-сине-

красными полосами одинаковой ширины и длины.

3. Знак содержит надпись в три строки соответственно по полосам

сверху - вниз «Депутат городской Думы».

4. Отличительный знак депутата по истечении срока полномочий

депутата, остается у лица, избиравшегося депутатом, для памятного

хранения.

Приложение к Положению об

удостоверении и отличительном знаке

депутата городской Думы муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

Образец удостоверения депутата городской Думы
ЛИЦЕВАЯ СТОРОНА

ДЕПУТАТ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

6

ВНУТРЕННЯЯ СТОРОНА

         Городская Дума

муниципального образования

     «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

                                                             м.п.

Личная подпись _______________________

Дата выдачи «___»__________ 20__ г.

Удостоверение действительно до «___»________ 20__ г.

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____
Фамилия

Имя, Отчество

Депутат городской Думы муниципального образования «Город

Биробиджан» _________ созыва по избирательному округу № ____

Председатель окружной избирательной комиссии

_________________________________________________

   Фамилия, инициалы                  м.п.                                  подпись

Секретарь окружной избирательной комиссии

_________________________________________________

   Фамилия, инициалы                                                              подпись

7

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ
	Приложение к Положению об удостоверении и отличительном знаке депутата городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области

	Образец удостоверения депутата городской Думы
	ЛИЦЕВАЯ СТОРОНА